

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		第123期 第2四半期 連結累計期間	第124期 第2四半期 連結累計期間	第123期
会計期間		自2022年4月1日 至2022年9月30日	自2023年4月1日 至2023年9月30日	自2022年4月1日 至2023年3月31日
売上収益 (第2四半期連結会計期間)	(百万円)	1,705,311 (886,449)	1,711,897 (912,257)	3,713,767
営業利益	(百万円)	100,969	44,780	335,614
税引前四半期利益又は税引前利益	(百万円)	130,650	60,195	371,876
四半期(当期)利益	(百万円)	91,978	43,942	244,865
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第2四半期連結会計期間)	(百万円)	71,981 (54,698)	37,812 (33,458)	215,182
四半期(当期)包括利益	(百万円)	101,075	111,227	219,344
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益	(百万円)	79,538	103,386	188,329
資本合計	(百万円)	1,793,460	1,824,483	1,736,823
資産合計	(百万円)	3,223,976	3,262,444	3,265,579
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第2四半期連結会計期間)	(円)	366.23 (278.25)	200.73 (177.58)	1,107.63
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益	(円)	365.74	200.44	1,105.41
親会社の所有者に帰属する持分合計	(百万円)	1,650,374	1,665,744	1,586,835
親会社所有者帰属持分比率	(%)	51.2	51.1	48.6
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	87,789	136,461	220,329
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△40,490	△101,846	△42,809
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△83,444	△43,249	△313,585
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	457,574	360,805	355,901

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は以下のとおりです。

〔連結子会社（サービスソリューション）〕

2023年2月28日開催の当社取締役会の決議に基づき、当社の連結子会社であるFujitsu ND Solutions AGが、リテール業界向けクラウドソリューションの開発、製造及び販売を主たる事業とするドイツ企業であるGK Software SE（以下、GK Software）に対する公開買付けを実施し、2023年5月16日にGK Softwareの発行済普通株式の68.03%を取得したことに伴い、GK Softwareは当社の連結子会社となりました。

なお、第1四半期連結会計期間よりセグメントを一部変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記 5. セグメント情報」に記載のとおりです。